
令和４年４月家 

１～６年生 

保 護 者 様 

枚方市立伊加賀小学校 

校  長 髙 嶋 珠 希 

校区安全(通学路安全)マップについて 

 

 春陽の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げま

す。日頃は本校教育推進のため、何かとご支援ご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。 

 さて、本校では、児童の通学及び下校後の安全を目的に「校区安全(通学路

安全)マップ」を作成しております。何卒ご理解頂きますよう宜しくお願い申

し上げます。 

記 

１． 作 成 

 「伊加賀小学校 通学路マップ」に児童の通学路を書きこむ。 

(初回の地区児童会の時間に通学路を記入し持ち帰ります。) 

 

２． 使用方法 

    ご家庭で、校区安全マップの通学路を見ながら、ご自宅から学校まで

の危険個所をお子様と一緒にご確認ください。また、お子様が下校後、

よく通る道の危険個所もご確認ください。 

  ※ご家庭で危険と感じられた場所に印をご記入ください。 

   理由も併せて書いていただけると有難いです。 

 

３.提出・保管について 

    校区安全マップは、ご家庭で危険個所を記入していただき、４月２８

日（木）までに担任にご提出ください。 

学校で確認後、返却いたします。その後、ご自宅で一年間保管してく

ださい。 

 


